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Svar på L 111 – spm. 8 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af d. 9.  januar 2025 stillet mig 

følgende spørgsmål om L 111 Forslag til lov om styrket beredskab i energisekto-

ren, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne 

Valentina Berthelsen (SF). 

Spørgsmål 8 

Hvordan vil ministeren sikre, at virksomhederne kender til de specifikke krav, 

som de skal leve op til med det fremsatte lovforslag, som i høj grad kan karakte-

riseres som en bemyndigelseslov, der gør det vanskeligt for virksomhederne at 

vurdere omfanget, rækkevidden og proportionaliteten af de krav og forpligtelser, 

som vil blive udmøntet i de kommende bekendtgørelser? 

Svar 

Energistyrelsen har d. 16. december 2024 sendt udkast til bekendtgørelse om 

modstandsdygtighed og beredskab i energisektoren samt udkast til bekendtgø-

relse om Energistyrelsens gebyrer på beredskabsområdet i høring. Bekendtgø-

relserne udmønter størstedelen af kravene i lovforslaget. Det har været en væ-

sentlig prioritet at sikre, at begge udkast til bekendtgørelser blev sendt i høring 

inden den første lovbehandling i januar for at sikre klarhed om, hvordan bemyn-

digelsesbestemmelserne påtænkes udmøntet. Der udestår dog bekendtgørelse 

om sikkerhedsgodkendelse og baggrundskontrol i energisektoren, som forventes 

sendt i høring snarest. Udstedelse af bekendtgørelserne er betinget af, at Folke-

tinget vedtager L 111. KEF-udvalget blev orienteret d. 17. december om høring 

af bekendtgørelserne.  

 

Energistyrelsen har i januar afholdt tre sektormøder for at understøtte dialog med 

branche og virksomheder. Ved sektormøderne har de virksomheder, der forven-

tes omfattet af lov og bekendtgørelser, samt brancheorganisationer har haft mu-

lighed for at høre nærmere om kravene og stille spørgsmål hertil. Der vil endvi-

dere løbende i 2025 blive udarbejdet supplerende vejledninger, der skal hjælpe 

virksomhederne i deres implementeringen af lov og bekendtgørelser.  

 

Offentligt
L 111 - endeligt svar på spørgsmål 8
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